
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 marzo 2003 - Deliberazione N. 858 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sanitaria - Revisione della pianta organica delle farmacie - Sedi conferibili al 
privato esercizio - Comune di Sant’Antimo - Rettifica. 

 
omissis 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di G.R. nr. 622 del 28.2.2002, esternata con D.P.G.R. nr. 305 del 18.4.2002 è 

stata approvata la pianta organica delle farmacie dei comuni della regione - revisione relativa all’anno 
1998 - con allegato - comuni della provincia di Napoli escluso il capoluogo; 

- che con deliberazione di G.R. nr. 1278 del 5.4.2002 è stato definito l’elenco delle sedi 
farmaceutiche da assegnare ai vincitori di concorso (bando 1997); 

CONSIDERATO CHE: 
- con istanza in data 22.11.2002, acquisita agli atti del Settore  Farmaceutico con protocollo nr. 6108 

del 2.12.2002, gli eredi della  farmacia sita nel Comune di Sant’Antimo alla via Lavia, nr. 1, hanno  
segnalato la errata indicazione numerica della sede di appartenenza; 

- che dalle conseguenti verifiche effettuate dallo stesso Settore Farmaceutico è effettivamente 
risultato una errata numerazione relativamente ad alcune sedi farmaceutiche del Comune di Sant’Antimo; 

ACCERTATO che trattasi di meri errori materiali, dovuti alla complessa elaborazione  compiuterizzata 
dei dati numerici in questione, e che in genere l’errore materiale non esige altro che la correzione del 
provvedimento  amministrativo, allorchè l’errore stesso non abbia prodotto effetto sull’esercizio del 
potere e perciò sul contenuto disposto del provvedimento stesso, così come da indirizzo del Consiglio di 
Stato (Sez.  VI), 5 settembre 1966, nr. 1181; 

CONSIDERATO che può farsi ricorso all’istituto della regolarizzazione, che consiste nell’eliminazione 
di imperfezioni formali o errori materiali; 

RITENUTO di dover provvedere alle necessarie rettifiche e correzioni, sia relativamente alla pianta 
organica sia relativamente alle indicazioni di cui alla sopraindicata deliberazione di G.R. nr. 1278 del 
5.4.2002; 

VISTA la normativa vigente in materia; 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono qui richiamate di: 
• dare atto che la pianta organica del Comune di Sant’Antimo è la seguente: 

COMUNE SANT’ANTIMO 
ABITANTI  NR. 32.793 
FARMACIE SPETTANTI (ex art. 1 L.362/91) NR. 8 
FARMACIE ESISTENTI  NR. 3 
SEDI FARMACEUTICHE  NR. 8 
con le seguenti circoscrizioni: 
1^ sede: (Farmacia PAPA ANTONIA) 
CONFINI: VIA A. MORO - VIA PETRARCA - VIA GARIBALDI - VIA N. ROMEO - VIA CRUCIS VIA PAGANINI - 

VIA A. TOSCANINI - CORSO MICHELANGELO - VIA T. TRENTO PIAZZA DELLA REPUBBLICA - VIA B. DI MARTINO 
- VIA A. MORO. STRADE PRINCIPALI: VIA N. ROMEO, VIA CORSO ITALIA, VIA C. VERDE, VIA ARIOSTO, VIA C. 
BATTISTI, VIA F. VERDE, VIA GIANNARGELI, VIA G. FLAGIELLO, VIA S. RUSSO, VIA GIOTTO, VIA TIZIANO, VIA 
CIMABUE. 

2^ sede: (Farmacia VERDE PAOLO) 
CONFINI: VIA PIAVE - SOLIMENE - FF-SS. - CONFINE CON GRUMO NEVANO VIA DEL RIPOSO VIA COLOMBO 

- Q. VERDI - SAMBUCI, VIA DIAZ - VIA LIBERTA’ - VIA LAVA - VIA PIAVE. STRADE PRINCIPALI: VIA G. 
MARCONI, VIA A. VOLTA, VIA FERMI, VIA MERCALLI, VIA MEDI, VIA GALILE. I, VIA DELLE RONDINI, VIA DELLE 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 2 / 2 

ALLODOLE, VIA FERRARI, VIA A. DIAZ, VIA F. GIRARDI, VIA TICINO, VIA CALORE, P.ZZA P.SSA, MARGHERITA, 
PIAZZETTA S. ANTONIO. 

3^ sede: (Farmacia BEZZI LINA) 
CONFINI: VIA SOLIMENE - VIA PIAVE VIA LAVA - VIA LIBERTA’ - VIA A. DIAZ - SAMBUCI - VIA G. DI 

VITTORIO VIA MARTIRI DI VIA FANI PIAZZA DELLA REPUBBLICA - VIA T. TRENTO - CORSO MICHELANGELO - 
VIA SOLIMENE. STRADE PRINCIPALI: VIA GERMANIA, VIA BELGIO, VIA SALERNO, VIA VOLTURNO, VIA 
TAGLIAMENTO, VIA PO, VIA ADIGE, VIA S. RUSSO, VIA RAFFAELLO. 

4^ sede: 
CONFINI: PROV.LE S. ANTIMO-CESA - VIA DEL CARAVAGGIO - EX FOSSO DI SCOLO AREA INDUSTRIALE - 

VIA DEGLI OLEANDRI - VIA DELLE GARDENIE - CORSO ARTURO TOSCANINI - PROV.LE S.ANTIMO-CESA. 
STRADE PRINCIPALI: VIA ANTONELLO DA MESSINA, VIA MARINI, VIA DE CHIRICO, VIA GUTTUSO, VIA 
MODIGLIANI, VIA S. ROSA, VIA GEMITO, VIA PALIZZI, VIA LEONCAVALLO, VIA CILEA, VIA MASACCIO, MARTINI, 
LIPPI, VIA DELLA FRANCESCA, G. MERCADANTE, VIA DEGLI, ARANCI, VIA DEI GLICINI, DELLE ORCHIDEE, 
DEGLI ULIVI. SEDE A CONCORSO (BANDO 1997). 

5^ sede: 
CONFINI: PROV.LE S.ANTIMO’-CESA - VIA SOLIMENE - CAVALCAVIA FF.SS. PRO.LE DEL CASSANO STRADA 

CAMPESTRE LIMITONE MARTORIELLO - PROV-LE S.ANTIMO-CESA. STRADE PRINCIPALI: VIA SOLIMENE, VIA G. 
GIGANTE, STRADE INTERNE QUARTIERE 167 E 219. - SEDE A CONCORSO (BANDO 1990). 

6^ sede: 
CONFINI: VIA SS. 7/bis - VIA D. ALIGHIERI, RILEVATO DELL’ASSE PERIMETRALE - VIA S. DI GIACOMO VIA 

GARIBALDI VIA N. ROMEO - VIA CRUCIS VIA PAGANINI - CORSO A. TOSCANINI, VIA DELLE GARDENIA VIA 
DEGLI OLEANDRI EX FOSSO DI SCOLO ZONA INDUSTRIALE - LIMITE TENIMENTO AVERSA - SS. 7/bis. STRADE 
PRINCIPALI: VIA D. ALIGHIERI, VIA DEGLI OLEANDRI, VIA PRIMAVERA, VIA T. TASSO, VIA DEGLI ABERTI, VIA 
DEL CEDRO, VIA DELLE GINESTRE, VIA DEI PINI. - SEDE A CONCORSO (BANDO 1997). 

7^ sede: 
CONFINI: VIA PETRARCA VIA A. MORO, VIA G. Di VITTORIO - VIA ROMA - VIA ARNO - VIA UNGHERIA - VIA 

AVELLINO - VIA LEOPARDI - VIA S. DI GIACOMO - VIA CORSO ITALIA - VIA PETRARCA. STRADE PRINCIPALI: 
VIA G. CARDUCCI, VIA A. MANZONI, VIA G. PASCOLI, VIA L. EINAUDI, VIA G. AMENDOLA, VIA A. DE GASPERI, 
VIA BAR(, VIA CATANIA, VIA LECCE, VIA AUSTRIA, VIA FRANCIA, VIA OLANDA. SEDE A CONCORSO (BANDO 
1997). 

8^ sede: 
CONFINI: VIA UNGHERIA - VIA AVELLINO - VIA ROMA - VIA B. CROCE, CORSO ITALIA - VIA G. LEOPARDI - 

PROL.TO VIA S. DI GIACOMO - RILEVATO STRADA PERIMETRALE Di MELITO VIA D. ALIGHIERI, SS. 7/bis - 
LIMITE COMUNE Di MELITO E DI CASANDRINO VIA DANIMARCA - VIA UNGHERIA. STRADE PRINCIPALI: VIA U. 
LA MALFA:, VIA G. SARAGAT, VIA CASERTA E BENEVENTO, VIA CECOSLOVACCHIA, VIA NORVEGIA, VIA 
SVEZIA, CORSO EUROPA, VIA DELEDDA, VIA SILONE, VIA QUASIMODO, VIA E. DE FILIPPO, VIA A. DE CURTIS. - 
SEDE A CONCORSO (BANDO 1997). 

• dare atto che, a seguito delle inervenute rettifiche, effettuate in ambito di revisione della pianta 
organica delle farmacie, la sede nr. 3 del Comune di Sant’Antimo, indicata tra le sedi farmaceutiche 
conferibili per concorso, di cui alla deliberazione di G.R. nr. 1278 del 5.4.2002, deve essere 
correttamente intesa. come, sede nr. 4 con i confini sopradescritti; 

• trasmettere il presente provvedimento al Settore Farmaceutico per l’esecuzione ed ai Settore 
Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la integrale pubblicazione nel B.U.R.C. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 

 


